
1

Smlouva o poskytnutí a instalaci 

automatického parkovacího systému „LoRa“

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen jako „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami:

statutární město Havířov

sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov – Město

identifikační číslo: 002 97 488

DIČ: CZ00297488

ID datové schránky: 7zhb6tn

zastoupen:

a) ve věcech smluvních: Ing. Karlem Šlachtou, náměstkem primátorky pro hospodářský rozvoj

b) ve věcech technických: Ing. Zdenou Mayerovou, vedoucí odboru komunálních služeb

    č. tel.: xxxxxxxxx

     e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

dále v textu smlouvy rovněž jako „Objednatel“ na straně jedné, 

a 

obchodní korporace:

MASTER IT Technologies, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4036

sídlem: Výstavní 1928/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

identifikační číslo: 27851931

DIČ: CZ27851931

ID datové schránky:    w3ye4ph

zastoupená:

a) Ve věcech obchodních: p. Rostislav Opach, předseda představenstva

b) Ve věcech technických: p. Petr Strenk, technik

dále v textu smlouvy rovněž jako „MASTER IT“ nebo „Poskytovatel“ na straně druhé,

společně dále též jako „smluvní strany“ nebo „účastníci“ a jednotlivě „smluvní strana“ a „účastník“.



2

S m l u v n í   s t r a n y  s e   d o h o d l y   t a k t o :

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Objednatel prohlašuje, že je dle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, územně samosprávným celkem a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 

právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněna

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3. Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

smlouvou vázány uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 

občanského zákoníku, tuto smlouvu o poskytnutí a instalaci automatického parkovacího systému

LoRa (dále též jen jako „Smlouva“).

Článek II.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli a instalovat automatický 

parkovací systém Poskytovatele technologie „LoRa“, a to na sjednaných touto Smlouvou veřejných 

prostranstvích, parkovištích a na jiných vhodných k tomu plochách Objednatele, resp. v jeho správě, 

jež jsou podrobněji vymezeny v „Příloze č. 2“ k této Smlouvě, která tvoří její nedílnou součást. 

2. Automatický parkovací systém technologie LoRa (dále jen „parkovací systém LoRa“) umožňuje 

automatickým způsobem plynule regulovat parkování motorových vozidel na území města 

Objednatele s přesností dosahující až 95 % a sestává se z následujících základních komponentů, jež 

budou Poskytovatelem instalovány společně se základním nastavením systému:

- parkovací senzory technologie LoRa (jejich přesný počet a technické parametry jsou blíže 

specifikovány v „Příloze č. 1“ k této Smlouvě),

- centrální Gateway technologie LoRa (slouží pro vyhodnocení a sběr údajů zasílaných 

jednotlivými senzory – jeho technické parametry jsou blíže specifikovány v „Příloze č. 1“ 

k této Smlouvě),

- navigační tabule (slouží pro účely průběžného zveřejňování aktuálního stavu obsazenosti 

parkovacích ploch Objednatele – jejich přesný počet a technické parametry jsou blíže 

specifikovány v „Příloze č. 1“ k této Smlouvě),

- mobilní aplikace (slouží pro účely snadného vyhledání volného parkovacího místa na území 

města Objednatele, provedení platby za parkování aj. – podrobnější technické parametry 

předmětné mobilní aplikace jsou blíže specifikovány v „Příloze č. 1“ k této Smlouvě),

bližší specifikace, jakož i technické parametry parkovacího systému LoRa jsou podrobněji uvedeny 

v „Příloze č. 1“ k této Smlouvě, která tvoří její nedílnou součást.



3

3. Součástí předmětu plnění je rovněž technické oživení SW i HW komponentů parkovacího systému

LoRa, provedení všech souvisejících prací vč. dodání veškerého potřebného materiálu (hardware), 

jakož i softwarového vybavení potřebného pro zprovoznění a používání dodaného parkovacího 

systému.

4. Objednatel bere na vědomí skutečnost, že parkovací systém LoRa je inovativním technologickým 

řešením nové generace v oblasti regulace dopravy, který dosud neabsolvoval dlouhodobější zátěžové 

testy v praxi s tím, že Poskytovatel bude během provozu předmětný systém dodatečně dále 

přizpůsobovat dle aktuálních technických parametrů a požadavků Objednatele. V souvislosti s tím je 

Objednatel rovněž srozuměn s faktem, že parkovací systém LoRa provádí plynulou regulaci parkování 

motorových vozidel s průměrnou přesností až na 95 % kapacity regulovaného provozu.

5. Smluvní strany se zavazují, že jakákoliv změna rozsahu této Smlouvy bude řešena formou písemného 

dodatku k této Smlouvě, resp. dohodou o změně příloh k Smlouvě.

6. Veškerá instalovaná zařízení parkovacího systému LoRa dle této Smlouvy včetně jejich příslušenství 

zůstanou ve výlučném vlastnictví Poskytovatele.

Článek III.

Součinnost Objednatele

1. Objednatel se zavazuje - v rámci zajištění nezbytné součinnosti Poskytovateli - poskytnout, resp. 

zpřístupnit Poskytovateli veškeré parkovací plochy a jiná prostranství vyznačena v Příloze č. 2 pro 

účely řádně instalace a zprovoznění parkovacího systému LoRa, a to v termínu nejpozději do 15 dnů 

ode dne uzavření této Smlouvy na dobu nezbytně nutnou pro provedení veškerých instalačních prací.

2. Objednatel umožní Poskytovateli provést montáž veškerých senzorů, naváděcích tabulí a jiných 

komponentů v počtech a parametrech dle Přílohy č. 1 do vozovky, resp. jiných povrchů parkovacích 

ploch a opěrných konstrukcí vyznačených blíže v Příloze č. 2. 

3. Objednatel se dále zavazuje poskytnout Poskytovateli příslušné prostory pro účely umístění 

centrálního Gateway technologie LoRa včetně veškerého technologického a uživatelského napojení 

na anténní stožáry, resp. opěrnou techniku (stojany, vysílače a antény), jak rovněž zajištění připojení 

k síti Internet na náklady Objednatele. 

4. Objednatel umožní Poskytovateli u veškerého instalovaného zařízení parkovacího systému LoRa v 

dohodnutých místech a prostorách dle Přílohy č. 2 umístění a vedení nezbytné kabeláže a provedení 

uživatelského napojení včetně zajištění energetického napájení (220-230 V) na náklady Objednatele

k takto instalovaným zařízením. Objednatel se tedy zavazuje, že umožní Poskytovateli provést 

napojení veškerých jednotlivých zařízení parkovacího systému LoRa Poskytovatele na zdroje 

Objednatele, resp. smluvně sjednané zdroje energie. Poskytovatel je povinen informovat oprávněnou 

osobu Objednatele ve věcech technických o termínu zahájení instalace parkovacího zařízení LoRa, 

zejména o zahájení instalace navigační tabule na sloup veřejného osvětlení a jejího napojení na 

trafostanici, a to nejméně 3 pracovní dny před zahájením těchto prací, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. Objednatel zajistí v souvislosti s instalací a napojením navigační tabule účast 

správců dotčených zařízení.

5. Objednatel umožní Poskytovateli užívat a provozovat instalovaná zařízení parkovacího systému 

LoRa bez jakýchkoliv omezení v rozsahu potřebném pro veškeré účely Poskytovatele (údržba, servis 

apod.). 



4

6. Objednatel umožní přístup k instalovaným zařízením pověřeným osobám Poskytovatele kdykoliv 

podle aktuálních provozních potřeb nebo vnitřních potřeb Poskytovatele.

7. Objednatel je povinen dbát o dobrý stav instalovaných zařízení parkovacího systému LoRa a zabránit 

jejich poškození, resp. prostor a prostranství, v nichž se daná zařízení nacházejí. Objednatel je tedy 

povinen udržovat příslušná prostranství, opěrné systémy, antény, resp. prostory a místnosti dle této 

Smlouvy ve stavu způsobilém k smluvenému užívání a umožnit Poskytovateli řádné plnění činností, 

jejichž výkon je s jejich užíváním spojen.

8. Poskytovatel je oprávněn kdykoliv přizpůsobovat instalovaná zařízení parkovacího systému LoRa 

aktuálnímu stavu techniky a svým potřebám a tedy průběžně je měnit (zcela nebo částečně), pokud 

tím nemění rozsah této Smlouvy.

9. Vyskytne-li se v průběhu užívání parkovacího systému LoRa porucha, Objednatel její výskyt písemně 

oznámí Poskytovateli. Poskytovatel je povinen do 1 pracovního dne od doručení tohoto oznámení 

prověřit a sdělit rozsah poruchy Objednateli a tuto odstranit v termínu sjednaném smluvními 

stranami.

10. V případě nedodržení termínů uvedených v odst. 9. tohoto článku, bude Objednatel účtovat 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. Tato 

smluvní pokuta bude Objednatelem uplatněna až pro případy, které nastanou po uplynutí 12 měsíců 

ode dne uzavření této Smlouvy.

Článek IV.

Platnost a účinnost Smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 12 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy s možností 

automatického opakovaného prodloužení vždy o dalších 12 (dvanáct) kalendářních měsíců. 

Kterákoliv smluvní strana je tak oprávněna nejpozději 3 (tři) měsíce před ukončením řádného 

smluvního období zaslat druhé smluvní straně písemné sdělení, že trvá na ukončení této Smlouvy 

uplynutím doby, na kterou byla sjednána, čímž vylučuje její automatické opakované prodloužení o 

dalších 12 (dvanáct) kalendářních měsíců. V případě, že Objednatel nedoručí Poskytovateli písemné 

oznámení s výslovným projevem vůle dále nepokračovat v této Smlouvě, projevuje tím vážnou, 

určitou a srozumitelnou vůli, že souhlasí s prodloužením této Smlouvy opakovaně o vždy dalších 12

(dvanáct) kalendářních měsíců. Smlouva se automaticky prodlužuje za stejných podmínek sjednaných 

v této Smlouvě se zohledněním však závazných cenových a platebních ujednání zakotvených níže 

v čl. V. Smlouvy.

2. Smlouva může být ukončena 

a) kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemnou výpovědí s tři (3) měsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet první den měsíce 

následujícího po dni, ve kterém tato písemná výpověď byla doručena druhé smluvní straně,

c) odstoupením od této Smlouvy na základě podmínek stanovených právními předpisy nebo 

touto Smlouvou. Od Smlouvy lze odstoupit zejména:

i. v případě, že nastanou okolností neovlivnitelné žádnou ze smluvních stran a 

jestliže tyto okolnosti učiní plnění smlouvy nemožným,

ii. neposkytne-li Objednatel Poskytovateli potřebnou součinnost, a to ani 

v náhradní 15-denní lhůtě,



5

iii. poruší-li druhá smluvní strana některé ustanovení této smlouvy podstatným 

způsobem, užívací vztah skončí dnem doručení písemného odstoupení dotčené 

smluvní strany od smlouvy.

3. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně a nabude účinnosti dnem doručení druhé 

smluvní straně.

Článek V.

Cenová ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že využití služeb parkovacího systému LoRa Objednatelem v období 

trvání prvních 12 (dvanácti) kalendářních měsíců bezprostředně od uzavření této Smlouvy nebude 

Poskytovatelem Objednateli zpoplatněno.

2. Dojde-li k následnému prodloužení Smlouvy ve smyslu ustanovení čl. IV. odst. 1 této Smlouvy,

budou poskytované služby instalovaného zařízení parkovacího systému LoRa Poskytovatelem 

Objednateli zpoplatněny, a to v rozsahu smluvních cen specifikovaných v ceníku Poskytovatele, který 

tvoří „Přílohu č. 3“ k této Smlouvě. Objednatel se tímto zavazuje, že v případě dalšího trvání této 

Smlouvy i po uplynutí prvních 12 (dvanácti) kalendářních měsíců ode dne uzavření této Smlouvy,

uhradí Objednatel Poskytovateli veškeré příslušné smluvní ceny za případně později poskytované 

služby parkovacího systému LoRa v rozsahu a částkách stanovených dle Přílohy č. 3. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura Poskytovatele, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle platných právních předpisů. Doba splatnosti faktur je sjednána na třicet (30)

kalendářních dnů od jejich vystavení.

4. Poskytovatel vystaví za veškerá příslušná plnění dle této Smlouvy a platného ceníku Poskytovatele v 

průběhu každého kalendářního měsíce fakturu. Fakturu je Poskytovatel povinen vystavit ve lhůtě do 

30 kalendářních dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce, ve kterém došlo poskytnutí 

fakturovaného plnění.

Článek VI.

Ostatní ujednání

1. V souvislosti s plněním povinností vyplývajících z této Smlouvy mohou být Poskytovatelem

zpřístupňovány Objednateli informace tvořící jeho obchodní tajemství, zejména informace 

technického charakteru tvořící know-how Poskytovatele, údaje o jeho klientech i obchodních 

partnerech, cenové politice a cenových strategiích, marketingové politice, jakož i organizační 

informace týkající se vnitřního fungování Poskytovatele a další konkurenčně významné a ocenitelné 

informace, které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a jejichž utajení 

Poskytovatel zajišťuje. Objednatel se zavazuje, že bude o těchto skutečnostech, jakož i skutečnost 

vyplývajících z této Smlouvy, zachovávat mlčenlivost a učiní v dobré víře všechny kroky nezbytné k 

tomu, aby bylo zajištěno utajení těchto informací a nedošlo k jejich zveřejnění. 

2. Poskytovatel podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za 

podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto Smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo 

z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere Poskytovatel na vědomí, že Objednatel je 

povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy 

na portálu veřejné správy v Registru smluv.



6

3. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. 

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená a právní vztahy vzniklé z 

této Smlouvy a vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 

základě této Smlouvy a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím vzájemného jednání.

3. Jakákoli změna této Smlouvy je možná pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to formou 

písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání této 

Smlouvy neplatnými, nevynutitelnými nebo neúčinnými, smluvní strany prohlašují, že Smlouva je ve 

zbývajících ustanoveních platná, vynutitelná a účinná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li 

se o ustanovení, která oddělit nelze a zavazují se nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení 

ustanovením novým, které se bude svým účelem a obsahem co nejvíce podobat původnímu 

neplatnému nebo neúčinnému ustanovení.

5. Tato Smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

podpisu dvě.

6. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Havířova dne 25.10.2017 usnesením č. 

3793/75RMH/2017.

7. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 

platném a účinném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Účastníci této smlouvy se dohodli, že v 

případě, kdy tato Smlouva včetně všech případných pozdějších dodatků k této Smlouvě podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, vloží tuto Smlouvu a případně 

také pozdější dodatky k této Smlouvě do registru smluv ve všech případech vždy Objednatel, a to i 

tehdy, pokud bude povinným subjektem podle zákona o registru smluv také jiný účastník této 

Smlouvy. Objednatel zajistí zveřejnění této smlouvy nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu této 

smlouvy smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí. Objednatel se zavazuje uvést ID 

datové schránky Poskytovatele do formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru smluv.

8. Smluvní strany stvrzují svými níže připojenými podpisy, že se s obsahem této smlouvy seznámily a 

porozuměly mu, že tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou, pravou a svobodnou vůli a že si přejí být 

touto smlouvou vázány.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy, které budou takto označeny a podepsány 

oběma stranami s uvedením data, o nichž strany prohlašují, že je mají k dispozici:



7

Příloha č. 1: „Podrobná technická specifikace parkovacího systému technologie LoRa vč. 

specifikace jednotlivých HW a SW komponentů parkovacího systému“

Příloha č. 2: „Podrobné vymezení prostorového umístění jednotlivých zařízení parkovacího 

systému LoRa“

Příloha č. 3: „Ceník Poskytovatele za využití služeb parkovacího systému LoRa“

V _________________ dne ____________ V __________________ dne ____________

Objednatel: Poskytovatel:

       xxxxxxxxxxxxxxxxxx        xxxxxxxxxxxxxxxxxx

       __________________________        _______________________

                      Ing. Karel Šlachta                Rostislav Opach

Náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj          předseda představenstva




